

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-04-26

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 1720

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 1720 Posła na Sejm RP Pana Roberta Winnickiego w sprawie kosztów i celowości operacji podjętych w związku z Festiwałem Orle Gniazdo.

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 1720 Posła na Sejm RP Pana Roberta Winnickiego w sprawie kosztów i celowości operacji podjętych w związku z Festiwałem Orle Gniazdo.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA 1720.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-04-27T12:16:50Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 1720 Posła na Sejm RP Pana Roberta Winnickiego w sprawie *kosztów i celowości operacji podjętych w związku z Festiwalem Orle Gniazdo* na wstępie pragnę poinformować, że warunki bezpieczeństwa imprez masowych oraz zasady postępowania konieczne do jego zapewnienia określa ustawa z dnia 20 marca 2009 r. *o bezpieczeństwie imprez masowych* (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 2139).

W świetle przepisów wskazanej ustawy, obowiązkiem organizatora jest m.in. zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa w czasie oraz miejscu przeprowadzania imprezy masowej, odpowiedniej liczby członków służb porządkowych i informacyjnych, w tym kierownika do spraw bezpieczeństwa nadzorującego pracę ww. służb, a także pomocy medycznej. Ponadto organizator imprezy masowej, przed planowanym terminem jej rozpoczęcia zobowiązany jest do zasięgnięcia opinii m.in. właściwego miejscowo komendanta powiatowego (rejonowego, miejskiego) Policji.

Mając powyższe na uwadze należy wskazać, że podstawą do przygotowania policyjnego zabezpieczenia Festiwalu Orle Gniazdo w latach 2013 - 2015 były zgłoszenia organizatora i deklarowana liczba uczestników ww. wydarzeń. Funkcjonariusze biorący udział w zabezpieczeniu działali zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Wymaga przy tym podkreślenia, że podejmowane działania miały na celu przede wszystkim przeciwdziałanie ewentualnym zakłóceniom bezpieczeństwa i porządku publicznego, a nie utrudnianie przebiegu imprez.

Przed każdą z edycji omawianego festiwalu, kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Radomsku brało udział w spotkaniach z organizatorem, podczas których szczegółowo ustalano zasady współpracy. Również w trakcie trwania festiwalu funkcjonariusze Policji, wytypowani do jego zabezpieczania, pozostawali w stałym kontakcie z organizatorem, który nie składał żadnych skarg i uwag.

Odnosząc się do kosztów działań zabezpieczających uprzejmie informuję, że łączny koszt użytych sił i środków przeznaczonych na zabezpieczenie Festiwalu Orle Gniazdo w 2014 roku wyniósł 147.796 zł, natomiast w 2015 roku - 77.905 zł. Jednocześnie pragnę wskazać, że w przypadku pierwszej edycji festiwalu (zorganizowanej w 2013 roku), z uwagi na fakt, iż wydarzenie to nie miało charakteru imprezy

masowej nie zostało ono zarejestrowane w Policyjnym Rejestrze Imprez Masowych, a więc nie jest możliwe wskazanie poniesionych przez Policję kosztów w związku z jej zabezpieczeniem.

Jednocześnie pragnę poinformować, że w 2014 roku do monitorowania terenu przyległego do miejsca organizacji festiwalu, obejmującego również drogi dojazdowe, wykorzystany został śmigłowiec Służby Lotnictwa Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Łączny czas lotu ww. śmigłowca wyniósł około 1,5 godziny (koszt około 6 tys. złotych). Ponadto, w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie festiwalu, obszarach przyległych oraz drogach dojazdowych poza śmigłowcem policyjnym użyto także Ruchomego Stanowiska Dowodzenia ze stanu Komendy Miejskiej Policji w Łodzi.

Odnosząc się do kolejnego zagadnienia podniesionego w wystąpieniu pragnę wskazać, stosownie do stanowiska Komendy Głównej Policji, że Policja nie posiada informacji o jakichkolwiek nadużyciach ze strony jej funkcjonariuszy, które doprowadziły do opóźnienia występów w trakcie omawianych festiwali. Należy zauważyć, że czynności operacyjno - rozpoznawcze podejmowane przez funkcjonariuszy ówczesnego Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej Policji (wynikające z ustawowych zadań Policji), nie wiązały się z bezpośrednim kontaktem z uczestnikami imprezy i przeprowadzano je bez użycia sprzętu technicznego.

Uprzejmie informuję, że na żadnej z edycji Festiwalu Orle Gniazdo nie odnotowano zbiorowych zakłóceń bezpieczeństwa i porządku publicznego. Niemniej należy wskazać, że uczestnicy festiwalu dopuścili się innych naruszeń prawa. Funkcjonariusze Policji zatrzymali m.in. trzech nietrzeźwych kierujących oraz nałożyli 37 mandatów karnych za popełnione wykroczenia. W głównej mierze dotyczyły one naruszenia przepisów ruchu drogowego oraz spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych. Podczas kontroli pojazdu ujawniono również przypadek posiadania alkoholu niewiadomego pochodzenia bez polskich znaków akcyzy.

W nawiązaniu do zagadnienia sposobu zabezpieczenia tegorocznej edycji Festiwalu Orle Gniazdo uprzejmie informuję, że według stanu na dzień 21 kwietnia 2016 roku do Komendy Powiatowej Policji w Radomsku nie wpłynęła informacja o organizacji ww. wydarzenia. Jednocześnie pragnę wskazać, że ewentualne policyjne zabezpieczenie uzależnione będzie od informacji przekazanych przez organizatora imprezy.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:
Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.